

Handläggare
Åsa Urberg
Telefon: 508 18 194

Till
Farsta stadsdelsnämnd

Installera belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta strand. Medborgarförslag

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från David Kihlberg om att installera belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta strand.

Sammanfattning

David Kihlberg föreslår i sitt medborgarförslag att det ska sättas upp belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta strand. Förvaltningen gör bedömningen att den biologiska mångfalden bör värnas, men att belysningen från byggnaden kan ses över.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Stadsdelsnämnden beslutade den 8 februari 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag från David Kihlberg om att installera belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta strand.

David Kihlberg föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om installation av belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta strand. Gården består till stor del av kuperad naturtomt. Förslagsställaren skriver att gården saknar belysning, vilket gör att barnen mestadels är inomhus under vintern och att gården inte är särskilt inbjudande eller säker och omöjlig för personalen att överblicka utan belysning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Farsta stadsdelsförvaltning, avdelningen för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskolan Skogslyans gård består av flera delar; en naturtomt som består av cirka 25 procent skog och 25 procent berg samt fri lekyta på återstående 50 procent. I detta fall behöver en avvägning göras mellan säkerhet, trygghet och ekologisk miljö. Bedömningen är dock att det inte är lämpligt att sätta upp belysning på den naturtomt som finns på förskolan med tanke på den biologiska mångfalden. Begreppet biologisk mångfald används här i syfte att beskriva en variationsrikedom som är större än i ett område upplyst under de mörka timmarna på dygnet. Artificiellt ljus påverkar den biologiska mångfalden och ekosystemen negativt.

En förskoletomt med skog är inte tillgänglig för allmänheten på samma sätt som en park eller annan skog utan inhägnad. Det är i sig en fördel att förskolebarnen får närhet till ett skyddat växt- och djurliv.

På förskolan Skogslyan finns belysning vid belagd yta men förvaltningen kommer att se över möjligheten att utöka den för att lekområdet runt omkring förskolan ska bli större under vinterhalvåret.

Förvaltningen bedömer att det i ärendet saknas relevanta jämställdhetsaspekter.

Förvaltningen bedömer att ärendet, det vill säga förvaltningens förslag, inte innebär några betydande miljö- och klimatkonsekvenser, utan tvärtom bidrar till en mer hållbar interaktiv miljö och ekologisk hållbarhet.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Ingalill Gustavsson
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-05-07
Ingalill Gustavsson, Avdelningschef	2024-05-07